2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16.07.2025 № 95

О внесении изменений в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2023 № 345

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании дополнения от 16.07.2025 к заключению Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 132 ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2023 № 345
«Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой и открытой систем горячего водоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (в редакции постановлений Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 28.06.2024 № 47, от 20.12.2024 № 403, от 24.01.2025 № 6, от 07.05.2025 № 57) следующие изменения:
1) в приложении 1 разделы «Г. Гагарин», «Г. Гагарин, ул. Пушная», «С. Карманово Гагаринского муниципального округа Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	Г. Гагарин

	Прочие потребители

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	253,19
	40,24
	3133,44
	303,83
	48,29
	3760,13

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	282,11
	44,25
	3500,05
	338,53
	53,10
	4200,06

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	282,11
	44,25
	3500,05
	338,53
	53,10
	4200,06

	с 1 июля 2025 года
по 15 июля 2025 года
	318,35
	52,18
	3916,55
	382,02
	62,62
	4699,86

	с 16 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	319,87
	53,70
	3916,55
	383,84
	64,44
	4699,86

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	319,87
	53,70
	3916,55
	383,84
	64,44
	4699,86

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	280,54
	-
	4128,02
	336,65
	-
	4953,62

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	280,54
	-
	4128,02
	336,65
	-
	4953,62

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	289,05
	-
	4253,26
	346,86
	-
	5103,91

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	289,05
	-
	4253,26
	346,86
	-
	5103,91

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	300,55
	-
	4422,48
	360,66
	-
	5306,98

	Г. Гагарин, ул. Пушная

	Прочие потребители

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	237,43
	40,24
	3133,44
	284,92
	48,29
	3760,13

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	264,51
	44,25
	3500,05
	317,41
	53,10
	4200,06

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	264,51
	44,25
	3500,05
	317,41
	53,10
	4200,06

	с 1 июля 2025 года
по 15 июля 2025 года
	298,65
	52,18
	3916,55
	358,38
	62,62
	4699,86

	с 16 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	300,17
	53,70
	3916,55
	360,20
	64,44
	4699,86

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	300,17
	53,70
	3916,55
	360,20
	64,44
	4699,86

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	259,78
	-
	4128,02
	311,74
	-
	4953,62

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	259,78
	-
	4128,02
	311,74
	-
	4953,62

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	267,66
	-
	4253,26
	321,19
	-
	5103,91

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	267,66
	-
	4253,26
	321,19
	-
	5103,91

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	278,31
	-
	4422,48
	333,97
	-
	5306,98

	С. Карманово Гагаринского муниципального округа Смоленской области

	Прочие потребители

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	239,42
	26,47*
	3133,44
	287,30
	26,47*
	3760,13

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	266,99
	29,13*
	3500,05
	320,39
	29,13*
	4200,06

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	266,99
	29,13*
	3500,05
	320,39
	29,13*
	4200,06

	с 1 июля 2025 года
по 15 июля 2025 года
	301,13
	34,96*
	3916,55
	361,36
	34,96*
	4699,86

	с 16 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	319,87
	53,70
	3916,55
	383,84
	64,44
	4699,86

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	319,87
	53,70
	3916,55
	383,84
	64,44
	4699,86

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	280,54
	-
	4128,02
	336,65
	-
	4953,62

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	280,54
	-
	4128,02
	336,65
	-
	4953,62

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	289,05
	-
	4253,26
	346,86
	-
	5103,91

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	289,05
	-
	4253,26
	346,86
	-
	5103,91

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	300,55
	-
	4422,48
	360,66
	-
	5306,98

2) в приложении 2 разделы «Г. Гагарин», «Г. Гагарин (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной ЗАО «Гагаринконсервмолоко»)», «Г. Гагарин, ул. Пушная», «С. Карманово Гагаринского муниципального округа Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	Г. Гагарин

	Население

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	176,23
	40,24
	2001,03
	211,48
	48,29
	2401,24

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	193,84
	44,25
	2201,13
	232,61
	53,10
	2641,36

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	193,84
	44,25
	2201,13
	232,61
	53,10
	2641,36

	с 1 июля 2025 года
по 15 июля 2025 года
	216,43
	52,18
	2416,84
	259,72
	62,62
	2900,21

	с 16 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	217,35
	53,10
	2416,84
	260,82
	63,72
	2900,21

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	217,35
	53,10
	2416,84
	260,82
	63,72
	2900,21

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	173,12
	-
	2547,35
	207,74
	-
	3056,82

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	173,12
	-
	2547,35
	207,74
	-
	3056,82

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	181,43
	-
	2669,62
	217,72
	-
	3203,54

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	181,43
	-
	2669,62
	217,72
	-
	3203,54

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	188,68
	-
	2776,40
	226,42
	-
	3331,68

	Г. Гагарин (для потребителей, нагрузки которых переведены с котельной
ЗАО «Гагаринконсервмолоко»)

	Население

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	125,67
	40,24
	1257,06
	150,80
	48,29
	1508,47

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	138,22
	44,25
	1382,77
	165,86
	53,10
	1659,32

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	138,22
	44,25
	1382,77
	165,86
	53,10
	1659,32

	с 1 июля 2025 года
по 15 июля 2025 года
	157,34
	52,18
	1547,32
	188,81
	62,62
	1856,78

	с 16 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	158,26
	53,10
	1547,32
	189,91
	63,72
	1856,78

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	158,26
	53,10
	1547,32
	189,91
	63,72
	1856,78

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	110,83
	-
	1630,88
	133,00
	-
	1957,06

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	110,83
	-
	1630,88
	133,00
	-
	1957,06

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	116,15
	-
	1709,16
	139,38
	-
	2050,99

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	116,15
	-
	1709,16
	139,38
	-
	2050,99

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	120,80
	-
	1777,53
	144,96
	-
	2133,04

	Г. Гагарин, ул. Пушная

	Население

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	157,11
	40,24
	1857,09
	188,53
	48,29
	2228,51

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	172,80
	44,25
	2042,80
	207,36
	53,10
	2451,36

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	172,80
	44,25
	2042,80
	207,36
	53,10
	2451,36

	с 1 июля 2025 года
по 15 июля 2025 года
	193,33
	52,18
	2242,99
	232,00
	62,62
	2691,59

	с 16 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	194,25
	53,10
	2242,99
	233,10
	63,72
	2691,59

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	194,25
	53,10
	2242,99
	233,10
	63,72
	2691,59

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	148,77
	-
	2364,11
	178,52
	-
	2836,93

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	148,77
	-
	2364,11
	178,52
	-
	2836,93

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	155,91
	-
	2477,59
	187,09
	-
	2973,11

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	155,91
	-
	2477,59
	187,09
	-
	2973,11

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	162,15
	-
	2576,69
	194,58
	-
	3092,03

	С. Карманово Гагаринского муниципального округа Смоленской области

	Население

	с 1 января 2024 года
по 30 июня 2024 года
	209,36
	26,47*
	2691,14
	251,23
	26,47*
	3229,37

	с 1 июля 2024 года
по 31 декабря 2024 года
	230,31
	29,13*
	2960,25
	276,37
	29,13*
	3552,30

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	230,31
	29,13*
	2960,25
	276,37
	29,13*
	3552,30

	с 1 июля 2025 года
по 15 июля 2025 года
	256,86
	34,96*
	3265,16
	308,23
	34,96*
	3918,19

	с 16 июля 2025 года
по 31 декабря 2025 года
	251,03
	29,13
	3265,16
	301,24
	34,96
	3918,19

	с 1 января 2026 года
по 30 июня 2026 года
	251,03
	29,13
	3265,16
	301,24
	34,96
	3918,19

	с 1 июля 2026 года
по 31 декабря 2026 года
	233,88
	-
	3441,48
	280,66
	-
	4129,78

	с 1 января 2027 года
по 30 июня 2027 года
	233,88
	-
	3441,48
	280,66
	-
	4129,78

	с 1 июля 2027 года
по 31 декабря 2027 года
	245,11
	-
	3606,67
	294,13
	-
	4328,00

	с 1 января 2028 года
по 30 июня 2028 года
	245,11
	-
	3606,67
	294,13
	-
	4328,00

	с 1 июля 2028 года
по 31 декабря 2028 года
	254,91
	-
	3750,94
	305,89
	-
	4501,13

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов
image1.png